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05.01.05 – Axborotlarni himoyalash usullari va tizimlari. Axborot 

xavfsizligi
05.01.06 – Hisoblash texnikasi va boshqaruv tizimlarining 
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08.00.17 – Turizm va mehmonxona faoliyati

Maʼlumot uchun, ОАК 
Rayosatining 2024-yil 28-avgustdagi 360/5-son qarori 

bilan “Dissertatsiyalar asosiy ilmiy natijalarini chop 
etishga tavsiya etilgan milliy ilmiy nashrlar ro‘yxati”ga 
texnika va iqtisodiyot fanlari bo‘yicha “Muhandislik va 

iqtisodiyot” jurnali ro‘yxatga kiritilgan.

M u a s s i s: “Tadbirkor va ishbilarmon” MChJ
H a m k o r l a r i m i z: 
1.	 Toshkent shahridagi G.V.Plexanov nomidagi Rossiya iqtisodiyot universiteti 
2.	 Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti
3.	 Toshkent irrigatsiya va qishloq xo‘jaligini mexanizatsiyalash muhandislari instituti” milliy tadqiqot universiteti 
4.	 Islom Karimov nomidagi Toshkent davlat texnika universiteti
5.	 Muhammad al-Xorazmiy nomidagi Toshkent axborot texnologiyalari universiteti 
6.	 Toshkent davlat transport universiteti 
7.	 Toshkent arxitektura-qurilish universiteti
8.	 Toshkent kimyo-texnologiya universiteti
9.	 Jizzax politexnika instituti
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Annotatsiya. Maqolada informatika fanini o‘qitishda onlayn test va avtomatik baholash tizimlarining nazariy va amaliy 
ahamiyati o‘rganib chiqilgan. Tadqiqot jarayonida mavjud tizimlar orqali talabalarning bilim darajasi tezkor, aniq va 
individual tarzda baholanishi, ularning texnik ishlash mexanizmlari hamda pedagogik va texnik cheklovlari batafsil 
tahlil qilingan. Shu bilan birga, zamonaviy ta’lim muhitida adaptiv testlar, interaktiv o‘quv platformalari va sun’iy intellekt 
algoritmlari yordamida murakkab savollarni baholash jarayonining samaradorlikka ta’siri ham ko‘rib chiqilgan. Tadqiqot 
natijalari informatika fanini o‘qitishda onlayn baholash tizimlarini metodik va texnik jihatdan optimallashtirish, raqamli 
vositalardan samarali foydalanish hamda o‘quv jarayonini innovatsion usullar orqali modernizatsiya qilishga ilmiy asos 
yaratadi.

Kalit so‘zlar: onlayn testlar, avtomatik baholash, elektron ta’lim, interaktiv metodlar, adaptiv testlar, sun’iy intellekt, 
masofaviy ta’lim, raqamli platformalar, ta’lim samaradorligi, pedagogik yangiliklar, virtual laboratoriya, o‘quv jarayoni 
monitoringi, elektron dars resurslari.

Abstract. The article studies the theoretical and practical significance of online testing and automatic assessment systems 
in teaching computer science. In the course of the research, the rapid, accurate and individual assessment of students' 
knowledge through existing systems, their technical mechanisms of operation, as well as pedagogical and technical 
limitations were analyzed in detail. At the same time, the impact of the process of assessing complex questions using 
adaptive tests, interactive learning platforms and artificial intelligence algorithms on the effectiveness of the modern 
educational environment was also considered. The results of the research provide a scientific basis for methodological 
and technical optimization of online assessment systems in teaching computer science, the effective use of digital tools 
and the modernization of the educational process through innovative methods.

Keywords: online tests, automatic assessment, e-learning, interactive methods, adaptive tests, artificial intelligence, 
distance learning, digital platforms, educational effectiveness, pedagogical innovations, virtual laboratory, learning 
process monitoring, electronic learning resources.

Аннотация. В статье рассматривается теоретическое и практическое значение онлайн-тестирования и 
систем автоматической оценки в обучении информатике. В ходе исследования подробно проанализированы 
возможности быстрой, точной и индивидуальной оценки знаний учащихся посредством существующих систем, 
технические механизмы их функционирования, а также педагогические и технические ограничения. При 
этом также рассмотрено влияние процесса оценки сложных вопросов с использованием адаптивных тестов, 
интерактивных обучающих платформ и алгоритмов искусственного интеллекта на эффективность современной 
образовательной среды. Результаты исследования создают научную основу для методической и технической 
оптимизации онлайн-систем оценки в обучении информатике, эффективного использования цифровых средств и 
модернизации образовательного процесса за счет инновационных методов.

Ключевые слова: онлайн-тесты, автоматическое оценивание, электронное обучение, интерактивные методы, 
адаптивные тесты, искусственный интеллект, дистанционное обучение, цифровые платформы, эффективность 
образования, педагогические инновации, виртуальная лаборатория, мониторинг процесса обучения, электронные 
образовательные ресурсы.



M U H A N D I S L I K  VA  I Q T I S O D I Y O T

562

2026-yil, mart.  № 3-son

K I R I S H
So‘nggi yillarda axborot-kommunikatsiya texnologiyalari (AKT) ta’lim jarayonini tubdan o‘zgartirdi, chunki 

ular o‘quv jarayonini nafaqat soddalashtirish, balki sifatini oshirish va talabalarning bilim darajasini tez, aniq va 
individual tarzda baholash imkonini berdi [1]. Ayniqsa, informatika fanini o‘qitishda onlayn testlar va avtomatik 
baholash tizimlari keng qo‘llanila boshladi, ular talabalarning bilimini monitoring qilish, zaif tomonlarini 
aniqlash, individual tavsiyalar berish va pedagogik jarayonni samarali tashkil etish imkonini yaratadi [2,3]. 
Oldingi tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, tizimlarning texnik imkoniyatlari va dasturiy vositalari yaxshi o‘rganilgan, 
lekin ularning pedagogik samaradorligi, adaptivlik va interaktivlik jihatlari yetarlicha ilmiy tahlil qilinmagan 
[4]. Shu sababli, informatika fanini o‘qitishda avtomatik baholash tizimlarining samaradorligini ilmiy asosda 
o‘rganish, pedagogik va texnik bo‘shliqlarni aniqlash va ularni bartaraf etish dolzarb vazifa hisoblanadi. 
Mavzuning dolzarbligi shundaki, raqamli va masofaviy ta’limning tez sur’atlar bilan rivojlanishi pedagoglarni 
yangi metodlarni tatbiq etishga majbur qiladi va bu jarayonda tizimlarning samaradorligi ta’lim sifatini oshirish 
hamda talabalarning bilimini individual tarzda rivojlantirish uchun hal qiluvchi ahamiyat kasb etadi [5]. Shu bilan 
birga, tizimlarning pedagogik jihatdan to‘liq o‘rganilmaganligi, texnik nosozliklar, dasturiy cheklovlar va adaptiv 
metodlarning yetarlicha qo‘llanilmaganligi ta’lim jarayonida samaradorlikning past bo‘lishiga olib keladi [6].

Hozirgi kunda mavjud bo‘lgan bilimlar shundan iboratki, onlayn test va avtomatik baholash tizimlari 
talabalarning bilimini tez va obyektiv baholashga imkon beradi, ularning texnik ishlash mexanizmlari va dasturiy 
vositalari keng o‘rganilgan [2,3]. Shu bilan birga, tizimlarning pedagogik samaradorligi, talabalarning individual 
o‘sishi va interaktiv metodlar yordamida bilim darajasini oshirishdagi aniq ta’siri ilmiy jihatdan yetarlicha 
o‘rganilmagan, bu esa sohada ilmiy bo‘shliq sifatida qolmoqda [4].

Ushbu tadqiqotning maqsadi — informatika fanini o‘qitishda onlayn test va avtomatik baholash tizimlarining 
ilmiy va amaliy samaradorligini aniqlash, pedagogik va texnik bo‘shliqlarni aniqlab, ularni bartaraf etish 
bo‘yicha tavsiyalar ishlab chiqishdir. Tadqiqotning asosiy vazifalari quyidagilardan iborat: tizimlarning texnik va 
metodik imkoniyatlarini tahlil qilish, talabalarning bilim darajasini baholash samaradorligini aniqlash, adaptiv 
va interaktiv metodlar yordamida tizim samaradorligini oshirish imkoniyatlarini aniqlash hamda pedagogik va 
texnik bo‘shliqlarni bartaraf etish bo‘yicha tavsiyalar ishlab chiqish.

Tadqiqot savollari quyidagilardan iborat: onlayn test va avtomatik baholash tizimlari informatika ta’limida 
qanchalik samarali ishlamoqda, tizimning pedagogik va texnik cheklovlari nimalardan iborat, shuningdek, 
adaptiv va interaktiv metodlarni joriy qilish tizim samaradorligini qanday oshiradi. Gipoteza sifatida ilgari 
suriladiki, agar tizimlarda adaptiv va interaktiv metodlar keng qo‘llansa, o‘quv jarayoni samaradorligi oshadi, 
talabalarning bilim darajasi yaxshilanadi va pedagogik jarayon optimallashtiriladi [7].

Tadqiqotning ahamiyati shundaki, uning natijalari informatika fanini o‘qitishda onlayn baholash tizimlarini 
ilmiy asosda optimallashtirish, pedagogik va texnik jihatdan samarali qo‘llash hamda ta’lim jarayonini raqamli 
muhitga moslashtirishning ilmiy asosini yaratadi. Maqola tuzilishi quyidagicha: kirish qismi — mavzu dolzarbligi, 
oldingi tadqiqotlar, muammo va bo‘shliqlar; onlayn test va avtomatik baholash tizimlarining nazariy asoslari, 
innovatsion metodlar va zamonaviy yondashuvlar, dolzarb muammolar va ularni hal qilish yo‘llari; xulosa va 
tavsiyalar — tadqiqot natijalari va amaliy tavsiyalar; adabiyotlar ro‘yxatidan iborat.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
So‘nggi yillarda raqamli ta’lim va uning tarkibiy qismi bo‘lgan onlayn test tizimlari haqida ko‘plab ilmiy 

izlanishlar olib borilmoqda. Karimovning AKT asosidagi ta’lim jarayoni bo‘yicha tadqiqotlari raqamlashtirishning 
o‘quv jarayoniga ijobiy ta’sirini ko‘rsatadi. Muallifning ta’kidlashicha, elektron platformalar o‘quv faoliyatini 
faollashtiradi, o‘qituvchi yuklamasini kamaytiradi va o‘quvchilarni mustaqil ishlashga undaydi [1]. Ushbu fikrlar 
onlayn testlarning texnologik jihatdan ta’limga moslashuvi uchun nazariy poydevor bo‘lib xizmat qiladi.

Avtomatik baholash tizimlari bo‘yicha Nazarov tomonidan olib borilgan tadqiqotlar esa raqamli baholashning 
tezkorlik, aniqlik va shaffoflik kabi ustunliklarini ta’kidlaydi [2]. Uning ishlari shuni ko‘rsatadiki, elektron baholash 
jarayonida inson xatosi minimal darajaga tushadi va baholash mezonlari yagona standart asosida ishlaydi. 
Shu bilan birga, ixtisoslashgan tizimlarning samaradorligi o‘quv materialining murakkabligi va test topshiriqlari 
sifatiga bevosita bog‘liq ekani qayd etiladi. Onlayn test tizimlarini real ta’lim jarayoniga integratsiya qilishda 
yuzaga keladigan texnik va metodik muammolar Moodle platformasi bo‘yicha xalqaro hujjatlarda keng yoritilgan 
[3]. Unga ko‘ra, test tizimlari to‘g‘ri ishlashi uchun server barqarorligi, ma’lumotlar xavfsizligi va uzluksiz internet 
aloqasi muhim hisoblanadi. Shuningdek, pedagogik jihatdan noto‘g‘ri tuzilgan testlar o‘quv natijalarini buzishi, 
baholashning obyektivligini pasaytirishi mumkin. Bu esa testlarni yaratishda metodik yondashuvning zarurligini 
ko‘rsatadi.

Xalqaro ilmiy izlanishlar onlayn test tizimlarining ta’lim samaradorligi va o‘quv jarayonini faollashtirishdagi 
rolini chuqur tahlil qilgan. Jumladan, zamonaviy platformalar — Google Forms, Kahoot, Quizizz kabi vositalar 
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o‘quvchilar motivatsiyasini oshirishi, dars jarayonida raqobat va qiziqish uyg‘otishini ko‘rsatadi [4]. Biroq 
aksar ishlarda avtomatik baholash tizimlari asosan umumiy ko‘nikmalarni tekshirishi, chuqur tahliliy fikrlashni 
o‘lchashda yetarli emasligi qayd etiladi. Bu esa yangi tipdagi intellektual test tizimlarini takomillashtirish 
zarurligini ko‘rsatadi.

Individual yondashuv masalasi ham ko‘plab tadqiqotlarda asosiy mavzulardan biri bo‘lib, moslashuvchan 
(adaptiv) test tizimlari bo‘yicha zamonaviy ilmiy tadqiqotlar ushbu yo‘nalishning istiqboli keng ekanini ko‘rsatadi 
[5]. Adaptiv tizimlarning asosiy afzalligi — o‘quvchining javoblariga qarab test murakkabligini avtomatik 
boshqarishidir. Shu tariqa har bir o‘quvchi o‘z bilim darajasiga mos murakkablikdagi topshiriqlar bilan ishlaydi, bu 
esa baholash aniqligini sezilarli oshiradi. Biroq ilmiy adabiyotlarda bunday tizimlarning algoritmik murakkabligi 
va katta ma’lumotlar bazasi talab qilishi asosiy cheklov sifatida ko‘rsatiladi.

Yuqoridagi adabiyotlar sharhi shuni ko‘rsatadiki, onlayn test va avtomatik baholash tizimlari bo‘yicha 
ko‘plab ishlar olib borilgan bo‘lsa-da, ularning samaradorligi, pedagogik yondashuvlar bilan uyg‘unlashuvi, 
o‘qituvchining rolini optimallashtirish hamda maxsus metodik modellarning ishlab chiqilishi borasida 
hali yetarlicha tadqiqotlar mavjud emas. Shuningdek, mavjud tizimlar ko‘p hollarda umumiy baholashga 
mo‘ljallangan bo‘lib, fan xususiyatidan kelib chiqadigan chuqur kompetensiyalarni aniqlashga har doim ham 
mos kelavermaydi. Aynan mana shu bo‘shliqlar mazkur tadqiqotning asosiy motivatsiyasini belgilaydi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotda onlayn test tizimlari va avtomatik baholash platformalarining samaradorligini o‘rganish 

maqsadida bir nechta ilmiy asoslangan o‘rganish usullari qo‘llanildi. Tanlangan yondashuvlar mavzuning 
mohiyatini chuqur tahlil qilish, mavjud muammolarni aniqlash va ularni ilmiy asosda baholashga xizmat qildi. 
Tadqiqot aralash usullarga tayangan holda olib borildi, ya’ni miqdoriy va sifatli ma’lumotlar birgalikda yig‘ilib, 
tahlil qilindi. Bu yondashuv natijalarni aniq, ishonchli va asoslangan holda olish imkonini berdi. Dastlab mavzu 
bo‘yicha ilgari amalga oshirilgan ilmiy izlanishlar o‘rganilib, asosiy muammo, mavjud bo‘shliqlar hamda tadqiqot 
savollari belgilandi. Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatdiki, ko‘plab ishlar onlayn testlarning texnik afzalliklarini 
yoritgan bo‘lsa-da, ularning o‘quv jarayoniga ta’siri, foydalanuvchilar tomonidan qabul qilinishi va avtomatik 
baholash tizimlarining aniqligi yetarli darajada o‘rganilmagan.

Ma’lumotlarni yig‘ish jarayonida ikki asosiy usul — so‘rovnoma va kuzatuv qo‘llanildi. Bunda so‘rovnomalar 
orqali o‘qituvchi va talabalarning onlayn test tizimlaridan foydalanish tajribasi, tizimning qulaylik darajasi 
va umumiy samaradorligi haqida miqdoriy ma’lumotlar olindi. Kuzatuv esa test tizimlaridan real sharoitda 
foydalanish jarayonini kuzatish imkonini berdi. Tadqiqotning asosiy o‘zgaruvchilari sifatida foydalanuvchi 
tajribasi, tizimning qulayligi, test topshirish samaradorligi, avtomatik baholashning aniqligi va o‘quv jarayoniga 
ta’sir ko‘rsatish darajasi tanlanib, ularning barchasi Likert shkalasi asosida baholandi.

Ma’lumotlarni tahlil qilishda miqdoriy ma’lumotlar bo‘yicha statistik usullar — foizlar, o‘rtacha qiymatlar va 
korrelyatsiya tahlili qo‘llanildi. Sifatli ma’lumotlar esa mazmuniy tahlil asosida umumlashtirilib, takrorlanadigan 
fikrlar va asosiy g‘oyalar ajratib olindi. Olingan natijalar ishonchliligini ta’minlash maqsadida bir nechta chora-
tadbirlar amalga oshirildi: so‘rovnoma savollari mutaxassislar tomonidan ekspertiza qilindi, kuzatuvlar bir 
necha marta takrorlandi va yig‘ilgan ma’lumotlar solishtirilib tekshirildi. Bu esa xulosalarning haqqoniyligi va 
barqarorligini kafolatladi. Umuman olganda, qo‘llangan ilmiy o‘rganish usullari onlayn test tizimlarining amaliy 
samaradorligini chuqur baholash, mavjud muammolarni ilmiy asosda aniqlash hamda ularni bartaraf etish 
bo‘yicha taklif va tavsiyalar ishlab chiqishga imkon yaratdi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Tadqiqot davomida to‘plangan ma’lumotlar, kuzatuvlar va statistik tahlillar onlayn test tizimlari hamda 

avtomatik baholash platformalarining o‘quv jarayoniga ta’siri haqida muhim xulosalar chiqarish imkonini berdi. 
Olingan natijalar tadqiqot savollariga bevosita javob berib, onlayn testlardan foydalanish samaradorligini har 
tomonlama yoritib berdi. Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, respondentlarning aksariyati raqamli test tizimlari o‘quv 
jarayonini yengillashtirishi, vaqtning tejalishi va mustaqil ishlash imkonini kengaytirishini ta’kidladi; bunda test 
topshirish jarayonining tezligi va aniq natija olish imkoniyati eng ko‘p qayd etilgan afzalliklardan biri bo‘ldi. 
Avtomatik baholashning aniqligi bo‘yicha olingan ma’lumotlar ham e’tiborga molik bo‘lib, tizim o‘rtacha 90% 
darajada to‘g‘ri baholash ko‘rsatkichini namoyon etdi, qolgan holatlarda yuzaga kelgan xatoliklar asosan 
texnik nosozliklar yoki platformaning algoritmga bog‘liq cheklovlari bilan izohlandi. Likert shkalasi asosida 
o‘tkazilgan hisob-kitoblar foydalanuvchi tajribasi bo‘yicha o‘rtacha 4,1, tizimning qulayligi bo‘yicha 4,3, test 
topshirish samaradorligi bo‘yicha esa 4,4 ballni ko‘rsatdi, bu esa onlayn platformaning umumiy qabul qilinish 
darajasi yuqori ekanini tasdiqlaydi. Korrelyatsiya tahlili esa tizimning qulayligi bilan test natijalari o‘rtasida 
musbat bog‘lanish mavjudligini ko‘rsatib, qulay interfeysga ega bo‘lgan dasturlardan foydalangan o‘quvchilar 
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testlarni tezroq va yuqoriroq natija bilan yakunlaganini namoyish etdi. Kuzatuv jarayonida ham muhim 
tendensiyalar aniqlandi: o‘quvchilar raqamli muhitda topshiriqlarga bir maromda e’tibor qaratgani, chalg‘ish 
omillari kamaygani, savollarni tushunish tezligi oshgani kuzatildi. Bu esa onlayn testlar o‘quv jarayonini tartibga 
solishda muhim vosita ekanini ko‘rsatadi. Tadqiqot boshida ilgari surilgan gipotezalar o‘z tasdig‘ini topdi — 
onlayn test tizimlari o‘quvchilar faoliyatiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi, baholash jarayonining aniqligi va tezligini 
oshiradi hamda o‘qituvchining ortiqcha mehnatini kamaytiradi. Shu bilan birga, ayrim kutilmagan natijalar ham 
qayd etildi: texnik imkoniyatlari sust bo‘lgan moslamalarda tizimning sekin ishlashi yoki xatoliklar yuzaga kelishi 
o‘quvchi faoliyatiga salbiy ta’sir qilishi mumkin. Bu esa tizimni takomillashtirish zaruratini ko‘rsatadi. Umuman 
olganda, ushbu natijalar onlayn test tizimlari o‘quv jarayonida samaradorlikni oshirish, baholash jarayonini 
soddalashtirish va o‘quvchilarning o‘rganish faolligini kuchaytirishda muhim ahamiyatga ega bo‘lib, mavjud 
texnik cheklovlar esa kelajakdagi rivojlantirish ishlari uchun asos bo‘lib xizmat qiladi.

Ushbu tadqiqot natijalari onlayn test tizimlarining o‘quv jarayoniga ta’sirini yanada chuqur tushunishga 
imkon berdi va avvalgi tadqiqotlar bilan solishtirganda bir qator muhim jihatlarni ko‘rsatdi. Natijalar shuni 
tasdiqladiki, raqamli test platformalari o‘quvchilarning mustaqil ishlash tezligini oshiradi, ularning bilimlarini tez 
va aniq baholashga yordam beradi hamda o‘qituvchilar mehnatini sezilarli darajada yengillashtiradi. Bu holat 
ilgari olib borilgan ishlarda ham qayd etilgan bo‘lib, masalan, [1] tadqiqotida onlayn testlarning motivatsiyani 
kuchaytirishi va bilimni mustahkamlashga ijobiy ta’sir ko‘rsatishi ta’kidlangan. Shuningdek, [2] tadqiqotida 
avtomatik baholash tizimining aniqligi va samaradorligi haqidagi xulosalar tasdiqlangan. Shu bilan birga, 
ushbu tadqiqotda aniqlangan texnik cheklovlar — ba’zi foydalanuvchilarning moslama imkoniyatlariga bog‘liq 
xatoliklar yuzaga kelishi — ilgari olib borilgan tadqiqotlarda yetarlicha yoritilmagan bo‘lib, bu yangi ilmiy topilma 
sifatida ahamiyatga ega. Natijalar shuni ko‘rsatdiki, tizimning qulayligi va foydalanish samaradorligi o‘quvchilar 
natijalariga bevosita ta’sir qiladi, bu esa amaliy jihatdan test platformalarini loyihalash va takomillashtirishda 
muhim omil hisoblanadi. Shu asosda kelgusidagi izlanishlar uchun bir qator tavsiyalar ishlab chiqilishi mumkin: 
tizim algoritmlarini yanada barqaror qilish, turli moslamalarda sinovdan o‘tkazish va foydalanuvchi interfeysini 
takomillashtirish. Shu bilan birga, o‘qituvchilar va talabalarning tizimdan foydalanish tajribasi asosida o‘quv 
jarayonini optimallashtirish bo‘yicha amaliy tavsiyalar ishlab chiqish mumkin, bu esa raqamli ta’limning 
samaradorligini oshirishga xizmat qiladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Mazkur tadqiqot onlayn test tizimlari va avtomatik baholash platformalarining o‘quv jarayoniga ta’sirini 

ilmiy asosda o‘rganishga qaratilgan bo‘lib, uning dolzarbligi raqamli ta’limning tez sur’atlarda rivojlanishi 
hamda an’anaviy baholash usullarini samarali to‘ldirish zaruriyatida yotadi. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, 
onlayn testlar o‘quvchilarning mustaqil ishlashini kuchaytiradi, test topshirish samaradorligini oshiradi va 
baholash jarayonini tezlashtiradi. Shu bilan birga, o‘qituvchilar mehnatini yengillashtiradi. Avtomatik baholash 
tizimlarining aniqligi yuqori bo‘lib, tizim qulayligi va foydalanuvchi tajribasi natijalar bilan bevosita bog‘liq ekanligi 
aniqlangan. Tadqiqot davomida aniqlangan texnik cheklovlar va kutilmagan holatlar esa kelgusida tizimlarni 
takomillashtirish hamda yanada samarali qilish uchun asos bo‘ladi. Umuman olganda, ushbu izlanish onlayn 
test tizimlarining nazariy va amaliy ahamiyatini ochib beradi va ularni rivojlantirish bo‘yicha tavsiyalar ishlab 
chiqish imkonini yaratadi.
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